
výroční ZPRÁVA

Junák - český skaut, středisko Ruda nad Moravou, z. s.  

20242024



VÝCHODISKEM SKAUTINGU 
JE PŘESVĚDČENÍ, ŽE MŮŽEME ZANECHAT
SVĚT LEPŠÍ, NEŽ JAK JSME JEJ POZNALI.

         Záleží na každém, co pro lepší svět udělá. Skauting se snaží
z dětí a mladých lidí vychovat dospělé, kteří mají pevné
hodnotové zakotvení, znají své místo ve společnosti,  dokážou
najít uplatnění, které je bude naplňovat, a budou aktivně
vstupovat do společenského dění. A tím měnit svět. 

Z výroční zprávy Junáka – českého skauta



úvodní
slovo

s. Klára Šimková - Kákyna
Vedoucí střediska

Stejně jako v předešlých letech
i v tomto roce se v naší činnosti

snoubila náročnost se smysluplností
a krásou. Proběhlo mnoho akcí, 

ze kterých čišela energie a elán jak
dětí, tak vedoucích. 

Díky rodičům, kteří nám děti 
s důvěrou svěřují, 

díky dětem, které i v době technologií
mají chuť zažívat dobrodružství

offline 
a hlavně díky našim vedoucím,

roverům a rangers,
kteří do skautování dobrovolně dávají

v různých podobách svou energii 
a čas. 



střediska
vedení

s. Klára Šimková - Kákyna
Vedoucí střediska

br. Petr Šťastný
Zástupce vedoucí střediska

s. Eliška Makáňová
Předseda revizní komise

br. Matěj Wawrzyn
Hospodář střediska

s. Veronika Osolsobě
Tajemnice



6 oddílů

struktura
střediska

Chlapecký oddíl Ruda nad Moravou
Oddíl Hraničáři Olšany
Dívčí oddíl Konvalinky
Dívčí oddíl Ursa Olšany
Roveři & Rangers
Kmen dospělých – 634. Klub OS



STŘEDISKOVÉ AKCE

duben 

              

              

červen 

září 

                

listopad

prosinec 

Skautská mše k příležitosti svátku sv. Jiří, 

patrona skautů (28.4)

Den v krojích (24.4.)

Šmoulí příběh (27.4.)

Pohádkový den u kostelíčka Božího Těla (2.6.)

Táborové brigády

Sbírání odpadků a pomáhání v obcích 

po povodních (20.9.) 

Vánoční vyrábění (30.11.)

Betlémské světlo v Rudě (22.12.) 

a v Olšanech (23.12.)

akce



povodně
Shrnutí

br. Petr Šťastný
Zástupce vedoucí střediska

Září tohoto roku se neneslo jen
 v duchu začátků družinových schůzek

a prvních společných akcí. 
V neděli 15. září zasáhla naši vesnici

povodeň. 
Jako skauti jsme stáli v první linii

koordinace pomoci zasaženým
domácnostem. Celý týden

po povodních jsme v Rudě pracovali
 a pomáhali ji dostat z toho nejhoršího. 
Mám velkou radost z toho, že jsme při

povodních ukázali, že v krizových
situacích dokážeme jako skauti

táhnout za jeden provaz a pomoct
tam, kde je to potřeba. 

Děkuji všem skautům i neskautům,
kteří s velkou chutí přidali ruku k dílu.





tábory

Tábor Ursa  Olšanská hora 
2.-11.7.

Chlapecké oddíly na táboře
Olšanská hora 

29.6.- 13.7.

Tábor Konvalinky  Olšanská hora 
13.-24.7. 



chlapecký oddíl 
ruda nad moravou

Vedoucí oddílu
br. Sam Maixner

Zástupce vedoucího oddílu
br. Vojtěch Vénos

Počet členů

25
Počet akcí

13

rok 2024

akce
leden 

únor 

březen 

duben 

květen 

červen 

červenec 

září 

               

říjen 

listopad 

prosinec 

Výprava na Olešnici (26.-28.1.)

Kostky Zábřeh (23.-25.2)

Družinové výpravy

Svojsíkův závod

Chlapecké oddíly na raftech (25.-26.5.)

Závěrečný oheň

Chlapecký tábor (29.6.-13.7.)

Středisková zahajovací akce (14.9.)

Oddílová zahajovací výprava (22.9.)

Stínadla (18.-20.10.)

LARP (15.-16.11.)

Příjezd Betlémského světla (21.12.)

Betlémské světlo v Rudě (22.12.)





Vedoucí oddílu
br. Lukáš Janků

Zástupci vedoucího oddílu

br. Vojtěch Drtil - Starosta
br. Matěj Wawrzyn

Počet členů

28
Počet akcí

9

rok 2024

oddíl hraničáři olšany

akce
únor 

                         

květen 

             

červen

červenec 

září

říjen/listopad

prosinech

Výprava do Loučné nad Desnou

Kostky Zábřeh (23.-25.2.)

ZVaS v Mikulovicích (11.5.)

Chlapecké oddíly na raftech (25.-26.5.)

Závěrečný oheň

Chlapecký tábor (29.6.-13.7.)

Středisková zahajovací akce (14.9.)

Družinové výpravy

Betlémské světlo v Olšanech (23.12)





rok 2024

Vedoucí oddílu
s. Barbora Šťastná

Zástupkyně vedoucí oddílu

s. Eva Hinkelmannová
s. Zuzana Kamlarová

Počet členů

43
Počet akcí

12

dívčí oddíl konvalinky

akce
leden 

únor 

březen  

květen 

červen 

červenec 

září 

říjen

listopad 

prosinec 

Tříkrálová sbírka

Výprava do Loučné nad Desnou (24.-25.2.)

T.Y.K.S.O.K. (23.3.)

Svojsíkův závod

Závěrečný oheň (14.6)

Oddílový tábor (13.-24.7)

Středisková zahajovací akce (14.9.)

Družinové výpravy

Vánoční vyrábění (30.11.)

Oddílové lezení v Olomouci (7.12.)

Příjezd Betlémského světla (21.12.)

Betlémské světlo v Rudě (22.12.)





rok 2024

Vedoucí oddílu
s. Martina Brokešová - Papi

Zástupkyně vedoucí oddílu

s. Veronika Havlíčková
s. Anna Šťastná - Ančes

Počet členů

34
Počet akcí

12

dívčí oddíl ursa olšany

akce
leden 

únor 

duben

květen

červen

červenec

září 

říjen 

listopad 

prosinec 

Tříkrálová sbírka

Výprava do Lanškrouna (9.-11.2.)

Vycházka na Medvědí skálu (6.4.)

Svojsíkův závod

ZVaS v Mikulovicích (11.5.)

Závěrečný oheň

Oddílový tábor (2.-11.7.)

Středisková zahajovací akce (14.9.)

Družinové výpravy

Drakiáda (9.11.)

Vánoční besídka (21.12)

Betlémské světlo  V Olšanech (23.12.)





rok 2024

Vedoucí oddílu

Zástupkyně vedoucího oddílu

Počet členů

53
Počet akcí

3

Roveři & Rangers

akce

br. Matěj Wawrzyn

s. Barbora Šajová
s. Kateřina Vénosová

listopad 

prosinec 

Soutěž ve vaření (16.11.)

Pubquiz (29.11.)

RS Cup Šumperk (27.12)





rok 2024

Vedoucí oddílu

Zástupci vedoucího oddílu

Počet členů

37
Počet akcí

1

Kmen dospělých – 634. Klub OS

br. Tomáš Hlavsa

br. Petr Pospíšil - Pitrásek
br. Martin Havlíček - Toulavej

akce
únor Výprava do Králík (24.2.)





Naše
Tábořiště

br. Vojtěch Drtil
Správce střediskového tábořiště



statistiky

Benjamínci (5–7 let)

Vlčata (8–10 let)

Světlušky (8–10 let)

Skauti (11–14 let)

Skautky (11–14 let)

Roveři (kluci, 15 - 26 let)

Rangers (holky, 15 - 26 let)

Oldskauti (26+ let)

19

23

36

2828

40

37

2024

9

do 15 let 15-26 let

od 26 let

2022 2023 2024
0

50

100

150

200

250
228

216 220



Děkujeme obcím Ruda nad Moravou, Olšany, Bohdíkov a Bohutín
za finanční podporu v roce 2024 a za projevenou důvěru při
pořádání akcí pro širokou veřejnost. Velké díky bezpochyby patří
také všem rodičům, kteří nám svěřují své dítě (a)nebo nás nějakým
způsobem podporují. 

Děkujeme!

Mnoho sil do dalšího roku,

Klára Šimková (Kákyna)
vůdkyně střediska



Junák - český skaut, středisko Ruda nad Moravou, z. s.
9. května 356
789 63 Ruda nad Moravou
IČO 60341955
junak.ruda@skaut.cz @junak.ruda

Skautské středisko Ruda nad Moravou

www.skautruda.cz


